Itē si aliq̄s videt fieri mala / z si corrigi ea dimittit ppter aliū: videt tunc q pplexus sit: si em̄ non corrigi culpabilis erit: qz q occasione dāni dat dāni nū dedisse videt: iste aut̄ occasione dāni dat q phibere potuit z nō phibuit: z ex hoc sequit̄ idē. Item si corripiens sit in simili vel peiori peccat: ḡ est pplexus. Itē fecisse dicit qui phibere potuit / z nō phibuit: z ex hoc sequit̄ idē. Itē adhuc videbit̄ esse pplexus: ponat em̄ q corrigendi habeat officiu: vt p̄te curā h̄ns animaz ille tenet corrigere z nō facit: ḡ peccat: vel ille est in simili: ḡ si ille corrigi ip̄e peccat: ḡ est pplexus: sed nullus dicit esse pplexus: ḡ iste pot corrigere etiā in s̄li ex̄ns. Responso ddm̄ q corrigēs aliū nō debet esse in s̄li notorio vel maiori ex̄ns z si sit in notorio nō tenet corrigere nisi forte p modū p̄cū: hoc mō rogo te ne p meū exēplū pecces: sed si nō vult acquiescere nō potest eū iudicare nisi cū mortali pctō: nec etiā iudici per modū accusantis denunciare: z fm̄ hoc cōcedimus autoritates z ratios pri mo iuducas. Ad id ergo qd cōtra obijcit dicendū q apostolo placuit res facta: sed tamē actio fm̄ q pcedit ab agente non placuit ei: z est simile de passione xpi que fm̄ se gratiosa fuit / z tamē actio displicuit: ita hoc opus operatum bonum fuit: sed actio ex parte agentis fuit mala. Ad aliud dicendū q in peccato 90

20

30

40

50

60

70

80

Ad idē arg.

rōnib; 2a

3a

4a

In oppom pmo

20

30

40

50

60

70

Solutio

Ad obiectū in op̄m. po.

Ad 2m

eris si videt et potest prohibere per modum precum faciat: si si est in notorio crimine simili vel equali alteri? spem iudicare non tenet: quia scandalizaret et non proficeret nisi quod suscitaret contra se indignationem. Ad aliud dicitur quod non est simile: quia elemosine corporali non est iunctum scandalum eo quod cum benivolentia recipitur: sed correctio suscipitur cum asperitate et denuntiatio sequitur ea si non emendat: et ideo scandalum habet adiunctum. Ad aliud dicitur quod nullus propter est: quia in posse suo est quod corrigat vitam et tunc corrigat etiam alium sedo autem aut cedat officio corrigendi aut in melius mutet mores et tunc non obstat quod faciat. dicitur autem notorium: quia si occultum esset peccatum quis facie haberet corrigendi et deberet: quia nihil posset ei obijci.

Ad 3m

Ad alia que se quunt.

Art. XIX.

Arg. pmo.

20

30

40

In priu. pp. tenegariua

20

30

40

Solutio.

Ad 2a obie. cta. p. pte. ne. gariua.

Ad vltimu.

Art. XX.

Arguit po.

20

30

In priu. po.

An oēs teneamur ad fraternā correctionē
Querit vtrū oēs tenent ad correctionē fraternā: quod videtur ex glosa Martini. 18. supra dicta: oēs enim equaliter maiores et minores viri et femine/religiosi et seculares et hmoi tenent indulgere primo peccanti: quod a simili ad correctionē fraternā tenent. Item oēs tenent ad elemosinā. per loco et tēpore: sed elemosina spiritalis est corrigere delinquentē: quod est. Item hoc videtur esse forma precepti quod ita dicitur: Si peccauerit in te frater tuus etc. sed nomine fratris ibi intelligitur ois primus: quod etiam ex parte corrigentis ois homo supponitur. Item ab oī hōie debeo velle corrigi si peccauero: quod cum quilibet debeat facere alteri quod sibi velut fieri/ ois hō debet corrigere delinquentem. Sed contra dicitur hoc soli petro: petrus autem prelatus est alio: quod ex forma precepti ad hoc non obligant nisi prelati. Item curā impendit quod corrigat: sed curā non habet nisi prelatus: quod etc. Item. I. Thimo. 5. loquitur soli prelato dicens Peccante corā oīb; argue: ut et ceteri timore habeant: quod ut prius. Item Hiero. Sa cerdotes studeant illud euangelicū implere: Si peccauerit in te. etc. quod est misericordia vni parcere et oēs in discrimē adducere. polluit populus ex vno peccatore sicut ex vna morbida oue vniuersus grex: quod ad hō non tenent nisi soli sacerdotes. Item eiusdem est corrigere et correctū punire pnia cō digna: sed prelati tñ est penitentia cō digna correcto dare: quod etc. Responso dicitur quod ex officio non tenent nisi prelati: sed ex charitate ois hō tenet corrigere fratrem delinquentē/ et custodire eū a peccō. vñ Bug. in regula: Si hoc ipm facere eū videritis statim admone male cepra progredi: sed de primo corrige vel ibidē. Si frater tuus vultus habet in corde. etc. hoc est modo conceditur prima obiecta. Ad id quod obijciat contra est vna solutio ad oīa scilicet quod prelati plus alijs tenent: quia ex charitate et autoritate et officio: et ideo eis specialiter dicitur. Ad vltimū dicitur quod non est generaliter verum quod dicitur: quia corrigēs cōiter non tenet nisi ad simplicē denunciationē: si ille eum non audierit.

montē lapidabit. et exponit si subditus tagat manu correctionis prelati increpabit. Item Dion. increpat Demophilū monachū quod corripuit sacerdotem eo quod immūdū duxit in eccliam: quod monachū ille male fecit corripicdo sacerdotē. Item maria percussa est lepra eo quod murmurasset contra moysen fratrem suū. Numeri 12. quod male fecit corripiendo. Item Greg. in pastozali vt supra habitū est: hūc quippe delinquentē nemo corrigere presumit: quod presumptio est corrigere talē/ et presumptio est peccatū: quod peccatū est corrigere plati. Responso dicitur quod oīs homo oēm hōiem cum reuerentia et mansuetudine tenet ammonere et corrigere de delicto sed non ulterius denunciare potest si obediēs. quod si prelatus superius est non habet iudicē: sic quod conceditur prima parte disputatōis. Ad id quod contra obijciat est solutio vna quod hoc intelligitur de illis quod ex antozitate quod dā presumpta iā non ammoneri: scilicet vi quadā coartua per iurisdictionē quā non habet cogere ad correctionē volūt et per hoc patet solutio ad oīa. Nota tñ quod scdm discretōnē sapientū moderamē est habendū respiciēdo ad quatuor. scilicet quantitatē culpe delinquentis/ et spē emendatōis/ et statū persone quod ammonet/ et zelū quod mouet corrigentē. Si enim culpa leuis sit et timetur/ quod turbatō grauior sequatur non tenet corrigere: quod peius suscitatur. Item si probabiliter desperat de emēda non tenet corrigere: quia nihil faceret nisi puocaret ad peccatū. Item adhuc si status persone altus est/ et reuerentia de emendatiōe delicti debet potius ammonere quod corrigere/ et rogare potius quod increpare. Quarto si videt se ex ratiōe vel inuidia moneri/ vel aliqua alia radice tūc non debet facere: quia tales cito prumpūt in verba cōtume lier: et tunc ex minori malo factū est maius malum: et hec distinctio optima est.

20

30

40

Solutio

Ad obie. sil' dicit.

An in correctione fraterna seruandus sit ordo aliquis. Art. XXI.

Quanto querit de ordine fraterne correctōis
Quid querit quod ordo determinetur. Martini. 18. Corripere ipm inter te et ipm solū/ et adhibere tēcū vñ vel duos/ et dic eccle. Videtur quod iste ordo non potest obseruari: per hoc enim quod procedit pater quod intelligitur de peccō occulto: quia procedit: Si peccauerit in te frater tuus. et dicit glosa et solo sciente: cum igitur adhibet secū vñ vel duos/ aut adhibet eos quibus notum est peccatū fratris/ aut quibus ignorū est. Si primo modo: quod non solus scit quod est contra glosam. Si scdo modo tunc erit proditor criminis fratris/ quod non est faciendum: quod talis ordo non est obseruandus. Si dicas quod intelligitur de his qui possunt pdesse et non obesse. Querit quod sunt illi: aut enim sunt plati quod corrigendi hñt potestatem: aut sunt de locijs inferiorib;. Si primo modo tunc statim corā prelato denunciaret fratrem/ et cōpeteret illi testimoniū. Et prelatus etiam non potest esse testis in causa in qua est iudex: sed in euāgelio dicitur: In ore duoz vel triū testiu stat oē verbum: quod non potest intelligi de prelatis. Si autem de locijs intelligitur contra illi in nullo possunt prodesse: sed obesse pñt diffamādo: quod non sunt assumēdi: quod aut non pñt pdesse patet: quia corrigendi non habent potestatem. Per quod ille adhibet secū vñ vel duos ponamus quod ille neger corā illis: tunc quod faciendū est illi quo sciente peccauit: non enim potest denunciare eccle: quis non habet pbationē corā ecclia/ et ecclia non credit eū: potius puniet eū quod diffamauit fratrem. Item videtur quod insufficientis est testimoniū vnius: quia Deut. 14. dicitur

In opposi. tu ar. pmo.

Solo. Obiectio.

20

30

Arguit p^o q sic.

In contrariu q no pmo.

20

30

40

Solo

Ad obiectu in oppositu pmo cu obiectione.

Ad secundu.

Ad tertiu

Ad obiectu p. q. primu & secundu.

In ore duoz vl' triu testru stat oē vbu: ergo male dicat adhibe tecu vnu vel duos. Itē querit vtru idē ordo sit observad^o respectu cuiuslibet hois: & videt q sic qz chris^o nō determinat nisi vnu: ergo ad oēm boiem iste ordo est servadus. Cōtra ponat q platus peccet ille nō pōt denunciari ecclesie: qā & scādalu esset: & nō eēt corā quo denunciaret: qz corā seipso nullus pōt denunciari. Itē ille p excoicationē nō pōt cogi sicut & ethnic^o & publican^o: qz nō pōt excoicari nisi habēs iurisdictionē: & ipse qui excoicand^o est/est ille q habet iurisdictionē: cū ergo nullus seipm pōt excoicare: ille ordo servari nō pōt. Itē videt q dñs in iuda hūc ordinē nō servavit: qz nō primo corripuit ipm inter se & ipm solū: nec postea adhibuit secum vnu vl' duos: s; statim ecclesie discipuloz nūciavit: ergo exēplo ei^o forma p̄dicta vlteri^o nō ē observada.

Itē hoc aut videt p̄cipue ex facto petri. Act. 5. qui ananias & saphira nō primo solos corripuit/nec postea corā alio vel duob; amonuit: s; statim excoicavit: ergo ipse hoc exēplo dñi didicit: ergo & nos debem^o ita facere & statim in cōmuni pferre vt dēt sentētia.

Rūssio dōm q sentētia dñi sic tacet fuada ē. Et dicimus ad primū q̄strū q intelligit de occulto: qz de manifesto aliā formā p̄cipit apls. 1. Th. 2. Peccantes corā oib; argue vt & ceteri timorē habeāt. Ad hoc qd cōtra obijcit dōm q assumēdi sunt quib; nō est nocū: s; notificatū p ipm scientē vel eū qui fecit qd meli^o si induci pōt: & tñ nō erit crimē p̄ditū: quia p̄desse possunt & nō obesse: p̄desse aut possunt orando & monēdo & portādo cū ipso p̄niam: & cōsolādo penitentē: & dicim^o q sunt sumēdi de numero socioz. Et qd obijcit nō est verū: qz in fratre intelligit nomen diligētis & custodiētis honorē & famā fratris: vñ tales assumēdi sunt: de quoz vita & cōversioe p̄sumit q on^o secū portabūt & nō diffamabūt crimē cū desiderent correctionē & nō infamationē. Ad hoc qd ponit q ille neget corā illis & occultet dōm q tūc nō restat nisi orare & gemere ad deū pro ipso: qz tūc incorrigibilem se esse demonstrat: & observadū est caute vtrū alia vice faciat corā aliquib; qui possint contra eū testificari: & si pōt haberi testimoniū alicui^o est p̄nendus. Si aut nō inveniāt oportunitas cōtra eū tūc nihil restat nisi orare p ipso: sed dñs loquit in casu quo corā testib; recognoscit: vel alio cōsimili actu manifestat peccatū suū vt possit p̄duci ad lucē. Ad aliud dicim^o q in denunciatiōe fraterna sufficit testimoniū vni^o viri approbati nō vt cōdēnetur reus: s; vt custodia sibi adhibeat a prelato: qz si duo testes faciūt plenā fidē: vñ^o facit p̄sumptionē cōtra accusatū: ita vt adhibeat ei custodia ne ampl^o talē habeat libertatē sicut pri^o habuit: & h sufficit ad emēdatiōez delicti: & dñs in euāgelio nihil aliud intēdit: qz ipse nō delectat in penis: sed in penitētis peccātis & correctione delictoz. Ad aliud dicit quidā p̄niam in iure q plar^o nō debeat corrigi fraterna correctione de p̄cto p̄terito: sed de futuro amoneri ne decetero contingat. Et hec solutio nulla est: qz & euāgelii Mat. 19. de p̄terito loquit peccato & nō de futuro. Jō alij dixerūt q correctio fraterna est inter equales: s; nō extendit ad platos. Et hoc p̄cipue p̄ illud Gregorij supra dictū. Hūc q̄ppe delinquentē nemo arguere p̄sumit &c. Sed p̄tra hoc iterū est euāgelii: qz nullū excipit: nō cū quibsdā alijs dicim^o q ad oēs extēdat: s; ad oēs platos ē amonitio denunciatiōis nō p̄cedēs.

In alijs autē p̄t p̄cedere in denunciatiōe: & h sup̄ dictū est & respōsum ad auctoritatē Gregorij. Ad aliud qd obijcit de dño & iuda: dōm q in factis domini multa sunt que servare nō debem^o: sed ammirari ipse em̄ omnīū scibiliū etiā cōtingentiū habuit scientiā: & sciuit qd eū solus: & cū alio vno vel duob; esset traditur^o qd imitari nō possum^o: qz ergo in iuda h nō observavit: p̄t q̄ bec q̄ dicta est causa fuit. Et cū iam patuit hoc non est a nobis observandū quia de quolibet p̄sumere debemus corrigibilitatē nisi ipse contrariū eribeat in seipso sepius amonit^o. Ad hoc qd de facto Petri obijcit dicēdū q peccatū suū forte publicū fuit. Vel meli^o dicēdū q in cōmunitate peccavit: & interrogatus corā cōmuni capitulo monit^o est: & ideo ad terrore omnīū alioz punit^o est publice qui modus adhuc in religionib; observad^o est: qz si in occulto corrigerent que ad noticiā pluriū veniūt cito dissolveret religiōis disciplina.

Quomō differat correctio fraterna a correctione iudicis.

Exto querit i quo differat illa correctio a correctione iudicis. Videt aut q in nullo: quia in euāgelio dicit q testes adhibeant & ecclesie denunciet per qd intelligit accusatio. Et q a cōmunionē p̄scindat per sententiā: & sint sicut ethnicus & publican^o: & hec oia sunt in correctioe iudicis: ergo in nullo videt differre correctio fraterna a correctione iudicis: sed in contrariū hui^o est: qz frater in fratre coactiū nō habet correctionē vt d. x. eth. sicut neq; pater in filiū. Iudex aut in eū quē iudicat per legem habet coactiū correctionē: ergo hec nō est illa. Ad hoc dicēdū videt q differat in rōne quā inducit vltima obiectio. Ad primū autē dicēdū q qz ex fraterna correctione pōt fieri iudiciaria: vt p̄t ex supra disputatis: sed tñ hec nō est illa: vt dicit p̄bus q pater nō cogit filiū: sed tamē cū contumacē p̄ legē eū denunciāt: & fm p̄bm etiā denunciāt iudici: & tunc ille cogit eum.

An deus iuste liberauit meretricē nō inuento qui projiceret primū lapidē.

Unde querit de hoc qd dicit ibi [Ideo enim liberauit meretricē: qz nō erat qui iuste p̄jiceret lapidē &c.]. s. a. Et h videt q sibi fuisse aliquis iust^o q illi p̄cepisset q lapidasset eā qd si cōcedat contra erit qd dicit Ezech. 18. Nolo mortē peccatoris: s; vt cōvertat & vivat. Et Dzee. 6. Misericordiā volo & non sacrificiū: & scientiā dei plus q̄ holocaustū. Ad hoc dicēdū q sine dubio etiā si iusti fuissent dñs ad p̄niam voluisset vivere adulterā: sed ad p̄sentes vtebat similitudiōis modo vt cōfunderet & erubescētēs ad fidē sui & p̄niam inclinaret. Et per hoc patet solutio ad totū.